
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 157 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 13. december 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 157:  

”Hvorvidt vil ministeren tage initiativ til, at restlagre i detailhandlen af Paracetamol-

stikpiller til børn kan sælges, så mangelsituationen kan aflastes? Mener ministeren, at 

Lægemiddelstyrelsens håndtering af restlagre og fordeling af Paracetamol-stikpiller til 

børn foregår på en hensigtsmæssig måde, når detailhandlen kan melde om restlagre, 

som de ikke må sælge? Hvad vil ministeren foretage sig for at afhjælpe manglen på 

Paracetamol-stikpiller til børn?” 

 

Svar: 

Der er i øjeblikket problemer med forsyningen af paracetamol stikpiller til børn, som 

forventes at vare nogle måneder. Der er tale om lægemidler, som særligt anvendes til 

de helt små børn, som ikke har mulighed for at anvende de orale opløsninger med 

paracetamol.  

 

På den baggrund har Lægemiddelstyrelsen besluttet, at gøre paracetamol stikpiller 

receptpligtige for at sikre, at de begrænsede mængder, der er på lager, bliver givet til 

de børn, der har mest brug for det. At lægemidlerne er gjort receptpligtige betyder, 

at eventuelle lagre i detailhandlen ikke kan sælges i håndkøb som sædvanligt.  

 

Lægemiddelstyrelsen har før jul hentet udenlandske pakninger hjem, som kan sælges 

på apotekerne. Konkret drejer det sig om 10.500 pakninger fra Tyskland samt 50.000 

pakninger fra Norge. Vi er altså ikke ude i en situation, hvor der er udsolgt eller risiko 

for at patienter ikke kan få behandling.  

 

Den aktuelle beholdning forventes at kunne dække forbruget indtil de originale 

producenter har løst deres leveringsproblemer. Lægemiddelstyrelsen forventer, at 

der igen kan leveres danske pakninger fra ultimo februar.  

 

Lægemiddelstyrelsen har desuden opfordret de enkelte apoteker, der har meget 

store lagre af paracetamol stikpiller til at nedbringe deres lager ved at sælge 

pakningerne tilbage til grossisterne, så de kan fordeles mere ligeligt på landets 

apoteker. 

 

Detailhandlens egne grossistvirksomheder kan ligeledes tilbagesælge deres pakninger 

til lægemiddelgrossisterne på samme måde, som apotekerne.  

 

Lægemiddelstyrelsen har i kraft af det aktiverede lægemiddelberedskab yderligere 

handlemuligheder, hvis det skulle blive nødvendigt at tage flere tiltag i brug.  
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Side 2 

Jeg har før jul forlænget lægemiddelberedskabet til og med den 30. april 2024, som 

blandt andet giver Lægemiddelstyrelsen indblik i lagerbeholdninger af kritiske 

lægemidler hos blandt andet apoteker og grossister og hjemmel til at påbyde dem at 

sprede deres lagre af lægemidler.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sophie Løhde 

 

 


